58

Vox humana 8'

nach Cavaillé-Coll

Bauform
Structure
Charakter
Character
Kehlen %)
Zungenbreite
Shallots (%)
Tongue width
Verwendung
Application
a b
C 38 13
H (B)
c’ 33 11,5
c' 28 10
c? 27 9,5
c3 24 9

zylindrisch mit konischem Unterteil und
aufgeldtetem Deckel

cylindrical with inverted cone and lid

hohl, leicht beissend

hollow, somewhat biting

13,7 10,9 7,7 6,5 53
9,2 7,5 6,4 54 4,6

13,7 10,9 7.7 6,5 5,3
9,2 7,5 6,4 54 4,6
Hauptwerk oder Schwellwerk

Great or Swell division

49 220 275

40 200 222
34 200 169
31 200 120
30 200 57

4,3

4,3

495

422
369
320
257

a groRter Becher @ largest diameter of resonator

b Becher @ am Kopf diameter of resonator at the block
c aus Zeichnung ersichtlich shown on drawing

d desgleichen similar to ¢

e Kopf @ diameter of block

f Stiefellange length of boot

g Becherlange length of resonator

h Gesamtlange total length
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